
 

Decreto Dirigenziale n. 150 del 05/09/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DELLE PROCEDURE DI GESTIONE E CONTROLLO DEL FONDO DEI

FONDI REGIONALE DERIVANTE DALL'ACCORDO DI FINANZIAMENTO SOTTOSCRITTO

DALLA REGIONE CAMPANIA CON IL FONDO EUROPEO PER GLI INVESTIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  9 Settembre 2019



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che

− In  data  16  novembre  2017  la  Regione  Campania  ha  aderito,  tra  gli  altri,  all’accordo  di
finanziamento sul PSR 2014/2020 sottoscritto con il Fondo Europeo per gli investimenti (FEI)
per la creazione di un fondo di fondi finanziato con le risorse del Programma di Sviluppo rurale
e  finalizzato  alla  costituzione  di  garanzie  di  portafoglio  “uncapped”  offerte  dal  FEI  ad
intermediari  finanziari  selezionati  nell’ambito  della  Piattaforma  Multiregionale  di  Garanzia
AGRI.

− In data 17 novembre 2017 è stato sottoscritto l’accordo bilaterale sui termini  specifici  della
Regione Campania;

− con successivo Decreto Dirigenziale n. 131/2018, è stato concesso al FEI l’importo forfettario
di  10Meuro,  il  cui  anticipo  è  stato  successivamente  erogato  secondo  quanto  stabilito
nell’accordo di finanziamento;

− in  data  1  agosto  2019  il  Comitato  di  investimento  appositamente  costituito  per  il  FEI  ha
approvato con procedura scritta la bozza del testo relativo alle Procedure di controllo delle
domande;  

CONSIDERATO che è necessario che ciascuna regione personalizzi la procedura in base alla propria
strutturazione e all’accordo specifico siglato; 

RITENUTO opportuno  che  l’amministrazione  regionale  prenda  atto  delle  procedure  approvate  dal
Comitato di investimento e personalizzate dalla DG 5007 di cui alla documentazione allegata (allegato
1).

DECRETA

− Di prendere atto del testo relativo alle procedure di controllo allegato al presente provvedimento
e di cui forma parte integrante e sostanziale (allegato 1)

− Di procedere agli adempimenti successivi e conseguenziali previsti dalle procedure stessa

− Di inviare il presente provvedimento:

 alla segreteria di Giunta

 alla UOD 500701 e alla UOD 500702

 ad AGEA

 al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  9 Settembre 2019



DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  9 Settembre 2019


	BURC n. 53 del  9 Settembre 2019

